2

Постановление администрации Нефтеюганского района
[bookmark: _GoBack]от 22.05.2020 № 677-па

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 08.05.2020 № 619-па «О дополнительных мерах по предотвращению завоза
и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019,
на территории Нефтеюганского района»

В соответствии с Федеральными законами от 21.11.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указами Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019 - nCoV)», от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции
в целях предотвращения COVID-19», от 30.03.2020 № 9 «О дополнительных мерах
по недопущению распространения COVID-19», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.10.2007 № 135-оз «О защите населения
и территорий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.04.2020 № 29
«О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 18.04.2020 № 34 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза
и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019,
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 30.04.2020 № 46
«О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 08.05.2020 № 51 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19,
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 22.05.2020 № 62 «О мерах, сопровождающих въезд в Ханты-Мансийский автономный округ – Югру, в целях предотвращения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, и внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», п о с т а н о в л я ю:

	1. Внести изменения в постановление администрации Нефтеюганского района от 08.05.2020 № 619-па «О дополнительных мерах по предотвращению завоза
и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019,
на территории Нефтеюганского района», дополнив пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Директору департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместителю главы Нефтеюганского района (Кошаков В.С.) проводить мониторинг осуществления строительными организациями Нефтеюганского района при проведении работ по капитальному ремонту общего имущества
в многоквартирных домах мероприятий, указанных в пункте 9.1 постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.05.2020 № 62
«О мерах, сопровождающих въезд в Ханты-Мансийский автономный округ – Югру,
в целях предотвращения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, и внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», назначить ответственных лиц.».
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместителя главы Нефтеюганского района Кошакова В.С.

Глава района 							Г.В.Лапковская